

باسمه تعالی

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته: علوم و معارف اسلامی	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: اخلاق (۲)	
تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان: ۱۳۹۸/۶/۱۱	سال سوم آموزش متوسطه	
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸		
بارم	راهنمای تصحیح		ردیف
۲	د (غلط	ج (صحیح	الف (صحیح
۳	ب (تکمیل اخلاق (۰/۵)	ج (علوی (۰/۵) - سیفی (۰/۵)	الف (طبیعت ثانویه (یا آنچه ثابت و راسخ است) (۰/۵)
۱	یکی از سه امتیاز نوشته شود: - نظر اصلی روش عرفانی درباره روابط انسان با خداست. - این روش پویا و متحرک است و روح انسان را مانند یک گیاه و کودک در حال رشد و نمو می‌داند. - عناصر روحی عرفانی محدود به مفاهیمی قابل انتقال نیست بلکه احوالی است که در طی تلاش به دست می‌آید.		
۱	ایمان عبارتند از اعتقاد قلبی و اظهار زبانی و عمل با اعضا و جوارح (نیت و عمل را مرتبط می‌داند)		
۱	کمال نهائی قرب به خداست و «تَفَقَّه در دین» و «صبر در سختی‌ها» و «علم» که در روایات به عنوان کمال نام برده شده کمال متوسط هستند یعنی نردبان ترقی می‌باشند.		
۱	سرچشمه سعادت را بیرون انسان می‌دانند. لذا سعادت واقعی انسان را در لذت می‌دانند. چون لذت تنها از بیرون وجود انسان تأمین می‌شود و درون انسان سراسر درد و رنج است.		
۱	مبدأ و مقصد حرکت-موضوع-بستر-مرکب-زاد و توشه- راهنما - مقصد (چهارمورد هر مورد ۰/۲۵)		
۱	عمل به دستورات اسلام - توجه به حلال و حرام - اطاعت مطلق از پیامبر (صلی الله علیه و آله) و اهل بیت (علیه السلام) او		
۱/۵	ازدیاد روزی-عمران و آبادی و طول عمر-از بین بردن گناهان-سنگینی کفه ترازوی حسنات -هم‌جواری با پیامبر(ص) (ذکر سه مورد کافی است هر مورد ۰/۵)		
۱/۵	زیرا در علن و آشکار ممکن است سائل خجالت بکشد و یا وقتی بفهمد از ناحیه چه کسی بوده وقتی چشمش به او بیفتد خجل و شرمنده شود.		

ادامه راهنمای تصحیح در صفحه دوم

باسمه تعالی

ساعت شروع: ۸ صبح	رشته : علوم و معارف اسلامی	راهنمای تصحیح سؤالات امتحان نهایی درس: اخلاق (۲)
تعداد صفحه: ۲	تاریخ امتحان : ۱۳۹۸/۶/۱۱	سال سوم آموزش متوسطه
مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی http://aee.medu.ir	دانش آموزان بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور در نوبت شهریور ماه سال ۱۳۹۸	
۱/۵	سه دلیل :	۱۱
۱/۵	اولاً: قرآن تمامی آنچه باعث کمال و سعادت است را از اکثریت نفی کرده است . اکثرهم لایومنون - اکثرهم لایعقلون - الکافرون و ثانیاً: به یک فرد از افراد انسان به خاطر عظمتی که داشت کلمه « امت » را اطلاق فرموده است . ثالثاً: با صراحت می گوید ارحام و اولاد در روز گرفتاری به درد انسان نمی خورد.	
۱/۵	مال در بینش الهی :	۱۲
۱/۵	اولاً: وسیله آزمایش و امتحان است نه فخر و مباهات . ثانیاً: نه تنها کمال نیست بلکه ممکن است مایه بدبختی باشد . ثالثاً: نه ثروت نشانه کمال و محبوبیت است نه فقر نشانه نقص و مبعوضیت .	
۱/۵	۱- اگر توان انجام کاری را ندارد نمی پذیرد. ۲- اگر پذیرفت و متوجه شد فردی از او لایق تر است انصراف می دهد . ۳- اگر پذیرفت رقیب خود را با دروغ و شایعه و تهمت از صحنه خارج نمی کند . ۴- اگر لایق بود در پذیرش مسئولیت کوتاهی نمی کند. ۵- به زبردستان خود بار ظلم نمی کند. (ذکر سه نکته کافی است هر مورد (۰/۵))	۱۳
۱/۵	۱- تهذیب ظاهر- با انجام واجبات و ترک محرّمات (تجلیه) (۰/۵) ۲- تطهیر باطن - با از بین بردن صفات رذیله (تخلیه) (۰/۵) ۳- جایگزین کردن صفات زیبا به جای صفات رذیله (تحلیه) (۰/۵)	۱۴
۲۰	موفق باشید	جمع نمرات